Carta de reclamação sobre serviços prescritos

Nome e morada completa do remetente
Nome e morada completo do destinatário
Localidade e data

Carta registada com aviso de receção
Assunto: Fatura n.º _____, relativa ao mês _____

Exmos. Senhores,
Foi com surpresa que recebi a V. fatura acima referida a qual exige o pagamento do consumo efetuado em (indicar o mês em causa).
Nos termos do artigo 10º, da Lei n.º 23/96 de 26 de Julho, o direito ao pagamento por parte da V. empresa já prescreveu em ____ (indicar a data em que se completaram os 6 meses), não me encontrando, por isso, obrigado ao pagamento das importâncias apresentadas.

Com os melhores cumprimentos,
Assinatura

Carta de reclamação sobre serviços prescritos

Nome

e morada

complet

a

do remetente

Nome

e morada

completo do destinatário

Localidade e data

Carta registada com aviso de receção

Assunto:

F

a

tura n.º _____, relativa ao mês _____

Ex

mo

s

.

Senhores,

Foi com surpresa que recebi a V. fa

tura

acima referida a qual exige o pagamento do consumo

efe

tuado em (indicar o mês em causa).

Nos termos do artigo 10º, da Lei n.º 23/96 de 26 de Julho, o direito ao pagamento por parte da

V. empresa já prescreveu em ____ (indicar a data em que se completaram

os 6 meses), não me

encontrando, por isso, obrigado ao pagamento das importâncias apresentadas.

Com os melhores cumprimentos,

Assinatura

Carta de reclamação sobre serviços prescritos       Nome  e morada  complet a   do remetente   Nome  e morada  completo do destinatário   Localidade e data     Carta registada com aviso de receção   Assunto:  F a tura n.º _____, relativa ao mês _____         Ex mo s .   Senhores,   Foi com surpresa que recebi a V. fa tura   acima referida a qual exige o pagamento do consumo  efe tuado em (indicar o mês em causa).   Nos termos do artigo 10º, da Lei n.º 23/96 de 26 de Julho, o direito ao pagamento por parte da  V. empresa já prescreveu em ____ (indicar a data em que se completaram   os 6 meses), não me  encontrando, por isso, obrigado ao pagamento das importâncias apresentadas.     Com os melhores cumprimentos,   Assinatura